СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Хабаровского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
24.04.2020г. №23-96

Об утверждении Положения о денежном содержании главы Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края.
 	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Хабаровского края от 25.07.2007 № 131 «О муниципальной службе в Хабаровском крае», от 24.12.2008 № 225 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае», Совет депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
          1.Утвердить прилагаемое Положение о денежном содержании главы Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края (далее – главы Куканского сельского поселения).
          2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Куканского сельского поселения № 30 от 06.12.2007 г «О денежном содержании», решение Совета депутатов Куканского сельского поселения № 56-96 от 08.07.2013г.
         3.Распространить действие  настоящего решения на правоотношения, возникшие с 1 марта 2020 года
 	4. Главному специалисту администрации Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края производить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края на функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления.
 	5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главного специалиста администрации Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края Луценко Анну Андреевну.
6. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене и разместить на официальном сайте Куканского сельского поселения.
	7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                    С.С.Полухин
Глава сельского поселения                                                           И.С.Кузнецов

УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета депутатов
Куканского сельского поселения
Хабаровского муниципального района Хабаровского края
"24."04. 2020г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о денежном содержании главы Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края

1. Общие положения

	1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Хабаровского края от 25.07.2007 № 131 «О муниципальной службе в Хабаровском крае», законом Хабаровского края от 24.12.2008 № 225 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае», Уставом Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края.
1.2. В настоящем Положении используется понятие денежного содержания главы сельского поселения. Денежное содержание главы сельского поселения состоит из должностного оклада, а также ежемесячных и иных дополнительных выплат.

	2. Денежное содержание.

2.1. Главе сельского поселения выплачивается денежное содержание, в состав которого входят:
2.1.1 должностной оклад в размере  5200 рублей 00 копеек.
2.1.2 ежемесячное денежное поощрение в размере 4,1 должностного оклада.
2.1.3 ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в органах местного самоуправления (органах государственной власти) в следующих размерах:
от 1 года до 5 лет  -  10 процентов должностного оклада;
от 5 до 10 лет          -   15 процентов должностного оклада;
от 10 до 15 лет        -   20 процентов должностного оклада;
свыше 15 лет         -  30 процентов должностного оклада.

2.1.4 ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность, специальный режим работы в размере 150 процентов от должностного оклада.
2.1.5 единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов.
2.1.6 материальная помощь в размере одного должностного оклада.
Материальная помощь выплачивается на основании распоряжения администрации сельского поселения при уходе главы сельского поселения в ежегодный основной оплачиваемый отпуск.
2.1.7 премии по результатам работы.
3. К денежному содержанию главы сельского поселения выплачивается районный коэффициент за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера в размерах, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, Хабаровского края.
4. К денежному содержанию главы сельского поселения устанавливается процентная надбавка за стаж работы в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера и местностях, приравненных к районам Крайнего Севера в размерах, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, Хабаровского края.
5. Размер должностного оклада главы сельского поселения ежегодно увеличивается (индексируется) в соответствии с законом о краевом бюджете на очередной финансовый год с учетом уровня инфляции (потребительских цен) по краю. Решение об увеличении (индексации) размера должностного окладов принимается главой сельского поселения одновременно с увеличением (индексацией) должностных окладов муниципальных служащих в соответствии с постановлением Губернатора Хабаровского края.

____________